(5) *De prender a alguno*. Et sic ad certum delictum; nam si in genere provocaret ad odium, minori pena puniretur, ut in cap. *sicut dignum*, §. *qui vero, de homicid.*

LEX VII.

Occidens, vel attentans Regem occidere, vel auxilium, consilium, opem, vel favorem ad hoc præstans, est proditor crudeliori et villiori morte, quæ excogitari possit, plectendus, omniaque ejus bona fisco adjiciuntur: et ejus domus, et possessiones devastantur; et sciens, et non detegens, proditor est, et perdet corpus, et bona. Si autem eum percussit,

assi como el tañer departe las cosas asperas (1) de las blandas, e las muelles de las duras, e las frias de las calientes; otrosi a semeiante desto, deue el Pueblo yr con los pies, e obrar con las manos en aquellas cosas, que fueren blandas e prouechosas a su Rey, e allegargelas en todas maneras que pudieren. E las asperas, e duras, e dañosas, deuen yr a ellas, e quebrantarlas (2), e destruirlas, de manera que non reciba mal dellas, e sobre todas las cosas del mundo deue el Pueblo guardarse, de tañerle, para matarle, nin ferirle, nin para prenderle. Ca los que se trabajassen de su muerte, yrian contra el fecho de Dios, e contra el su Mandamiento, ca matarian aquel que el posiera en su lugar en tierra; ca el mismo defendio, que ninguno non metiesse mano en ellos, para fazerles mal. Otrosi farian contra el Reyno, ca les quitaria aquella cabeza, que Dios les diera, e la vida por que biuen en vno; e demas darian mala nombradia al Reyno por siempre. E aun farian contra si mismos, matando su Señor, a quien deuen guardar sobre todas las cosas deste mundo, e denostarse yan de traycion a si, e todo su linaje (3) para siempre. E porende todos aquellos que tal cosa fiziesen, o prouassen de fazer, serian traydores

tat, vel capiat, domus, et possessiones non destruentur; ipse tamen, et consilarii, et auxilium vel favorem præstantes, ut proditores, morte afficientur, et bonorum amissione. Hoc dicit.

(1) *Departo las cosas asperas*. Nota, quòd objecta tactus sunt calidum, et frigidum, asperum et lenè; Bald. addit in dict. l. *non ignorat*, 5. colum. *C. de his, qui accusant. non poss.* velox, et tardum, quæ medicus cognoscit in pulsa, et ex tactu reddit rationem, an morbus sit mortalis.

(2) *E quebrantarlas*. Adde cap. 1. *de nova forma fidelitat.* Bart. in Extravang. *ad reprimendum*, in gloss. super parte *totius*.

(3) *E todo su linaje*. Intellegerem de infamia facti, non verò quòd omnes de progenie essent infames, nam solùm in filiis hoc disponit l. 2. *quisquis, C. ad leg. Jul. majest.* et l. 2. tit. 2. 7. *Partit.* unde etiam frater hujusmodi delinquentis non pateretur pænas dictæ legis *quisquis*, neque dictæ legis 2. cum hoc jure cautum non reperitur, et in materia exorbitanti dispositio facta de liberis, non extenditur ad fratres, vel sorores, textus notabilis in l. 3. §. *liberis, ff. de legat. præstand.* ut et latè consuluit Decius consil. 64. et fortius est, quod dicebat Bart. in l. *patri, ff. ad leg. Jul. de adulter.* quòd dicta lex *quisquis* non habet locum in avo delinquente, ut puniatur nepos, et idem vult Angel. in dict. l. *quisquis*, inspecto tempore illius legis; sed quòd postea supervenit Imperator Fredericus, qui edidit quamdam constitutionem contra reos læsæ Majestatis Divinæ, vel humanæ, cujus verba refert ibi Cinus, in qua fit mentio liberorum. Unde non solùm ad nepotes, sed etiam in infinitum extenditur, l. *liberorum, ff. de verb. signific.* Canonistæ tamen postea hoc restrinxerunt, ut habetur in cap. *quicumque*, et in cap. *statutum, de hæretic.* lib. 6. et vide Alberic. in dict. l. *quisquis*, et quæ dixi in l. 2. tit. 2. *Part. 7.* Et animum operaretur ista infamia facti in descendantibus, à proditore etiam ultra filios et nepotes, quòd esset causa considerabilis ad repellendum eos à promotione dignitatum, ut patet in cap. *venerabilem de elect.* et ibi Abb. in 4. colum. quia ad repellendum tali casu à dignitate adipiscenda etiam sæculari, consideratur delictum progenitorum; ad quod fa-